
Przebudowana droga
powiatowa w
miejscowości Pietkowo
oddana do użytku.

Inwestycja została dofinansowana z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Nazwa inwestycji: Przebudowa drogi powiatowej nr 1522B w miejscowości Pietkowo gm. Poświętne

Inwestycja została dofinansowana z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

Wartość dofinansowania dla Gminy Poświętne: 1 077 018,12 zł - projekt dofinansowano ze środków budżetu państwa

Całkowita wartość zadania: około 4 990 503,46 zł

Środki własne Gminy Poświętne: 262 916,31 zł

Gmina Poświętne  partycypowała w kosztach przebudowy i udzieliła Powiatowi Białostockiemu pomocy finansowej w
wysokości około 25 % wartości inwestycji drogowej.          

Długość drogi wynosi 1656 mb, a trasa drogi przebiega przez tereny zabudowy zagrodowej. Przed przebudową droga
posiadała nawierzchnię mineralno - bitumiczną o szerokości 5,50 m, której pobocza wykonane były z mieszanki żwirowej. W
pasie drogowym występowała sieć wodociągowa, sieć gazowa, kanalizacja telekomunikacyjna oraz kanalizacja sanitarna.
Infrastruktura ta częściowo wymagała przebudowy w związku z wykonanymi robotami drogowymi w terenie zabudowanym
miejscowości Pietkowo. Nawierzchnia na przedmiotowej drodze nawierzchnia była  w wyjątkowo złym stanie technicznym. 
Nastąpiła istotna degradacja i utrata nośności nawierzchni drogi  w wyniku intensywnego występowania: spękań
pojedynczych i siatkowych, wybojów oraz łat i odkształceń w nawierzchni.  Również pobocze drogi było w stanie nie
nadającym się do użytkowania (liczne wyboje powodujące zastoiny wodne). Zadanie przewidywało poprawę warunków
użytkowania drogi powiatowej nr 1522B o nawierzchni bitumicznej o długości 1656 mb poprzez:

poszerzenie istniejącej jezdni  o nawierzchni bitumicznej z szerokości 5,50 m do 6,00 m,

https://ugposwietne.wrotapodlasia.pl/pl/inwestycje/rzdowy_fundusz_inwestycji_lokalnych/bottom-content
https://ugposwietne.wrotapodlasia.pl/pl/inwestycje/rzdowy_fundusz_inwestycji_lokalnych/pagemap


budowę nowej konstrukcji nawierzchni bitumicznej ze wzmocnieniem podłoża gruntowego poprzez wymianę gruntu na
niewysadzinowy, po uprzedniej rozbiórce istniejącej nawierzchni brukowcowej,

przebudowę istniejących i budowę nowych chodników,

przebudowę części przepustów pod koroną drogi głównej oraz likwidację części przepustów  z uwagi na
zaprojektowane odwodnienia drogi poprzez kanalizację deszczową,

oznakowanie drogi (montaż nowych i wymiana istniejących znaków drogowych),

budowę 4 odcinków kanalizacji deszczowej na odcinku przejścia przez miejscowość Pietkowo ze zrzutem wód
opadowych do istniejących cieków,

przebudowę istniejących zjazdów indywidualnych i na drogi boczne,

budowę kanału technologicznego.                                                                                                                   

Prace budowlane wykonała firma Strabag sp. z o. o. z siedzibą w Pruszkowie, komisyjny odbiór końcowy inwestycji odbył
się w dniu 20 grudnia 2022 r.
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